

Consultas Realizadas

Licitación 464535 - ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y COLORANTES - CONTRATO ABIERTO PLURIANUAL 2025-2026

Consulta 1 - CONSULTA CPEN

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2025
EL PLIEGO ESTABLECE : CPEN será intransferible, no obstante, exclusivamente en caso de productos y bajo autorización expresa del titular del certificado, éste podrá ser utilizado por terceros para la presentación de ofertas en el marco de un procedimiento de contratación, de acuerdo con lo establecido en la reglamentación respectiva. Entiendo que el MIC YA HA EMITIDO UN PARECER AL RESPECTO, por lo que este pliego debe ser modificado . El CPEN NO ES TRANSFERIBLE Y NI CON AUTORIZACION PUEDE SER BENEFICIADO CON EL MARGEN DE PREFERENCIA -CITO NOTA MIC SSEI/N° 0068/2025 y la DNCP YA HA EMITIDO PARECER , po lo que el pbc debe ser modificado si o si.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-09-2025
En respuesta a la consulta Nro.: 1, informamos que la Convocante carece de atribución para modificar o alterar el contenido de dicha sección, ya que responde a un formato estandarizado y preestablecido en el sistema.		

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2025
Solicitamos a la convocante , pueda aceptarse experiencia de articulos de ferreteria en general , ya que pinturas forman parte de productos de ferreteria		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2025
En respuesta a la consulta Nro.: 2 - La Convocante informa de conformidad con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, se admite la presentación de experiencia en la provisión de bienes relacionados al objeto de la presente licitación. En ese sentido, la venta de artículos de ferretería que incluyan ítems vinculados a los bienes ofertados -como las pinturas- podrá ser considerada válida, siempre que las documentaciones presentadas cumplan con lo requerido en el PBC.		

Consulta 3 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
Se verifica que no existe congruencia en lo establecido en el pbc seccion especificaciones tecnicas en el item 5 con la planilla. Ya que en planilla establece BARNIZ Y EN LA EETT DICE RESINA. Favor realizar aclaraciones y modificaciones para evitar malos entendidos que podrian afectar en la cotizacion final.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2025
La Convocante informa que un error de tipeo no figura completa la EETT, debiendo decir: Pintura Barniz incoloro base a Resina Acrílica. Resina acrílica impermeabilizante de acabado brillante. Con hidrocarburos aromáticos y aditivos. Para paredes, piedras, concreto, fibrocemento, tejas, tejuelones, layota y superficies porosas. Rendimiento de 9m2 por litro mano. Vencimiento mínimo de dos años. Presentación: Lata de 3,6 litros. Presentar muestra.		

Consulta 4 - CONSULTA item 5 y 11

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
Tener en cuenta , que las EETT para los item 5 y 11 establecen el mismo producto, mismas características, podría indicar porque motivo pide muestras en ambos?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2025
Presentar Muestra solo del Item 11.		

Consulta 5 - Consulta y solicitud -MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
En vista que se trata del mismo bien, puede la convocante aclarar el punto y aceptar presentar una sola muestra validas para los dos item?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2025
La Convocante solicita remitirse a lo estipulado en el PBC.		

Consulta 6 - 464535

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2025
Buenos días, en el punto de Suministros requeridos - especificaciones técnicas en el item N° 12 solicitan sellador impermeabilizante de caucho flexible Sellador. Para sellado de grietas y fugas. Con un acabado firme, que se pueda pintar con pinturas latex o aceites. Para metales, aluminio, PVC, hormigón, mampostería, materiales para techos, fibras de vidrio, materiales vinílicos. Presentación: Aerosol 400ml. Peso: 340g. Presentar muestra		
Podrían dar mas especificaciones teniendo en cuenta que el item solicitan la presentación en AEROSOL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2025
En atención a la consulta, se informa que las especificaciones técnicas fueron elaboradas conforme a las necesidades del solicitante. Se ha comprobado que el producto requerido se encuentra en circulación vigente en el mercado, por lo que no corresponde introducir modificaciones a las mismas.		

Consulta 7 - ID 464535

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2025
Solicitamos tengan el bien de cambiar el formato de adjudicación de "Total" a por "ítem"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2025
Se solicita al oferente adecuarse a lo establecido en las bases de la licitación y a sus Adendas.		